数量为上限。最终发行数量将在本次交易经上交所审核通过并经中国证监会注册

后，按照相关法律、法规的规定和监管部门的要求，由董事会及董事会授权人士根

据股东大会的授权和发行时的实际情况，与本次发行的主承销商协商确定

是否设置发行

价格调整方案

□是  √否（在本次募集配套资金的定价基准日至发行日期间，若上市公司发生派

息、送股、配股、资本公积金转增股本等除权、除息事项，本次募集配套资金的发

行价格将按照中国证监会和上交所的相关规则进行相应调整）

锁定期安排

本次募集配套直接发行对象所认购的股份，自发行结束之日起 6 个月内不得转让。

本次发行结束后，发行对象通过本次募集配套资金所取得的上市公司股份由于上市

公司派息、送红股、转增股本或配股等原因增加的，亦应遵守上述约定。在上述锁

定期限届满后，其转让和交易依照届时有效的法律和上交所的规则办理

希荻微发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）（摘要）（修订稿）

15

三、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司和标的公司同属集成电路设计企业，上市公司主要产品为

服务于消费类电子和车载电子领域的集成电路，主要产品已进入国际主芯片平台厂商、

ODM 厂商以及三星、小米、荣耀、OPPO、vivo、传音、谷歌、罗技等品牌客户的消

费电子设备供应链体系。而标的公司在集成电路研发设计和封装、测试的各个环节具

有扎实的技术积累，同时拥有强大的销售队伍，建立了广阔的销售渠道，积累了消费

电子、汽车电子、电动工具、小功率储能等众多领域的客户资源。

上市公司可通过本次交易快速吸收标的公司成熟的专利技术、研发资源、销售渠

道和客户资源等，快速扩大上市公司的产品品类，从而有利于上市公司拓宽在电源管

理芯片、电机类芯片、MOSFET 和电池管理芯片等领域的技术与产品布局，为更多下

游细分行业客户提供更为完整的解决方案和对应的产品。

综上，本次交易将有助于上市公司拓宽技术与产品布局，加速扩张产品品类和下

游应用领域，增强上市公司持续经营能力与市场竞争力。

（二）对上市公司股权结构的影响

截至 2025 年 6 月 30 日，上市公司总股本为 410,319,336 股。根据本次重组标的

资产的交易作价及上市公司购买资产的股份发行价格，本次交易中，发行股份购买资

产拟发行数量为 15,500,000 股，本次交易完成后上市公司的总股本增加至

425,819,336 股。在不考虑募集配套资金的情况下，本次重组前后上市公司股权结构

变化情况如下：

股东名称

本次重组前
本次重组后

（不考虑募集配套资金）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

TAO HAI（陶海）、唐娅及

其一致行动人
161,342,227 39.32% 161,342,227 37.89%

曹建林 - - 10,367,578 2.43%

曹松林 - - 2,591,879 0.61%

链智创芯 - - 2,429,904 0.57%

汇智创芯 - - 110,639 0.03%

其他股东 248,977,109 60.68% 248,977,109 58.47%

希荻微发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）（摘要）（修订稿）

16

股东名称

本次重组前
本次重组后

（不考虑募集配套资金）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

合  计 410,319,336 100.00% 425,819,336 100.00%

本次交易前，公司不存在控股股东，但存在共同实际控制的情况，共同实际控制

人为戴祖渝、TAO HAI（陶海）、唐娅。根据公司于 2025 年 5 月 7 日披露的《关于公

司实际控制人之一戴祖渝女士逝世的公告》（公告编号：2025-036），公司原共同实

际控制人之一戴祖渝已逝世。根据戴祖渝生前所立下的遗嘱以及对其两位儿子的访谈

确认，其所持上市公司的 22.86%股份将全部由其子 TAO HAI（陶海）继承，目前该等

股份继承手续正在办理中。上述继承完成后，上市公司共同实际控制人将变更为 TAO

HAI（陶海）、唐娅。由于公司原共同实际控制人戴祖渝与 TAO HAI（陶海）系母子亲

属关系，本次股权变更的受让人为其继承人，故本次股权变动不视为公司控制权发生

变更，具体详见重组报告书“第二节 上市公司基本情况”之“四、最近三十六个月

控制权变动情况”。

根据本次交易方案，本次交易完成后，上市公司共同实际控制人仍为 TAO HAI

（陶海）、唐娅，本次交易不会导致上市公司控制权结构发生变化。

（三）对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司财务报告及立信会计师出具的《备考审阅报告》，不考虑募集配套

资金，本次重组对上市公司主要财务指标的影响如下表所示：

单位：万元

项目
2024 年 12 月 31 日/2024 年度 2023 年 12 月 31 日/2023 年度

[…]

注 1：标的公司及上市公司的财务数据为截至 2023 年 12 月末的资产总额、资产净额及 2023 年度

营业收入。资产净额为归属于母公司所有者的所有者权益。

注 2：前次收购相关数据的汇率换算按前次收购实际支付日汇率（交易对价 21,005,377,046 韩元，

折合人民币约 111,856,072.35 元）计算。

如上表所述，累计计算后，本次交易拟购买资产最近一年经审计的营业收入占上

市公司最近一个会计年度经审计的合并财务报表相关指标的比例超过 50%。根据《重

组管理办法》，本次交易构成中国证监会规定的上市公司重大资产重组行为。

（二）本次交易不构成关联交易

本次交易的交易对方为曹建林、曹松林、链智创芯、汇智创芯，与上市公司不存

在关联关系。本次交易完成后，交易对方持有上市公司股份比例不超过 5%。根据《科

创板股票上市规则》的有关规定，本次交易不构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司共同实际控制人为戴祖渝、TAO HAI（陶海）、唐娅。

根据公司于 2025 年 5 月 7 日披露的《关于公司实际控制人之一戴祖渝女士逝世

的公告》（公告编号：2025-036），公司原共同实际控制人之一戴祖渝已逝世。根据

戴祖渝生前所立下的遗嘱以及对其两位儿子的访谈确认，其所持上市公司的 22.86%股

份将全部由其子 TAO HAI（陶海）继承，目前该等股份手续正在办理中。上述继承完

成后，上市公司共同实际控制人将变更为 TAO HAI（陶海）、唐娅。由于公司原共同

实际控制人戴祖渝与 TAO HAI（陶海）系母子亲属关系，本次股权变更的受让人为其

继承人，故本次股权变动不视为公司控制权发生变更，具体详见重组报告书“第二节

上市公司基本情况”之“四、最近三十六个月控制权变动情况”。

希荻微发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）（摘要）（修订稿）

45

本次交易不会导致上市公司控制权变更。本次交易前 36 个月内，上市公司共同实

际控制人未发生变更。因此本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上

市情形。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司的主营业务为电源管理芯片和信号链芯片在内的模拟集成

电路的研发、设计和销售；本次交易完成后，上市公司主营业务范围未发生变化。

（二）对上市公司股权结构的影响

根据本次重组标的资产的交易作价及上市公司购买资产的股份发行价格，在不考

虑募集配套资金的情况下，本次重组前后上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称

本次重组前
本次重组后

（不考虑募集配套资金）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

TAO HAI（陶海）、唐娅

及其一致行动人
161,342,227 39.32% 161,342,227 37.89%

曹建林 - - 10,367,578 2.43%

曹松林 - - 2,591,879 0.61%

链智创芯 - - 2,429,904 0.57%

汇智创芯 - - 110,639 0.03%

其他股东 248,977,109 60.68% 248,977,109 58.47%

合  计 410,319,336 100.00% 425,819,336 100.00%

本次重组前，上市公司无控股股东，但存在共同实际控制的情况，共同实际控制

人为戴祖渝、TAO HAI（陶海）、唐娅。

根据公司于 2025 年 5 月 7 日披露的《关于公司实际控制人之一戴祖渝女士逝世

的公告》（公告编号：2025-036），公司原共同实际控制人之一戴祖渝已逝世。根据

戴祖渝生前所立下的遗嘱以及对其两位儿子的访谈确认，其所持上市公司的 22.86%股

份将全部由其子 TAO HAI（陶海）继承，目前该等股份继承手续正在办理中。上述继

承完成后，上市公司共同实际控制人将变更为 TAO HAI（陶海）、唐娅。由于公司原

希荻微发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）（摘要）（修订稿）

46

共同实际控制人戴祖渝与 TAO HAI（陶海）系母子亲属关系，本次股权变更的受让人

为其继承人，故本次股权变动不视为公司控制权发生变更，具体详见重组报告书“第

二节 上市公司基本情况”之“四、最近三十六个月控制权变动情况”。

根据本次交易方案，本次交易完成后，上市公司共同实际控制人仍为 TAO HAI

（陶海）、唐娅，本次交易不会导致上市公司控制权结构发生变化。

（三）对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司财务报告及立信会计师出具的《备考审阅报告》，不考虑募集配套

资金，本次重组对上市公司主要财务指标的影响如下表所示：